
Ordinanza n° 8/2021 

STR. 4
Proposta n° 8/2021

OGGETTO:COVID-2019 – ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE IN MATERIA DI
ATTIVITA' DEGLI UFFICI DEL COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO. - PROROGA
SOSPENSIONE UTILIZZO LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI E DEI LAVORI DI
PUBBLICA UTILITA' E MESSA ALLA PROVA PRESSO IL COMUNE DI MANDELLO DEL
LARIO.
OGGETTO: COVID-2019 – ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE IN MATERIA DI ATTIVITA’
DEGLI UFFICI DEL COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO. - PROROGA SOSPENSIONE
UTILIZZO LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI E DEI LAVORI DI PUBBLICA UTILITA’ E MESSA
ALLA PROVA PRESSO IL COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO.
 
 

IL SINDACO
 
Visti:

-          l’articolo 32 della Costituzione italiana che definisce la salute diritto fondamentale
dell’individuo;
-          l’articolo 168 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea;
-          l’articolo 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833 “Istituzione del Servizio Sanitario
Nazionale”;
-          l’articolo 117 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e
compiti amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti locali”;

 
Vista l’ordinanza n. 36 del 06/11/2020 con la quale è stata disposta la sospensione sino al
31/12/2020 dell’utilizzo dei lavoratori socialmente utili e dei lavori di pubblica utilità e messa alla
prova di cui alla Convenzione stipulata con il Tribunale di Lecco;
 
Considerato il protrarsi della situazione emergenziale e delle misure di distanziamento fisico a
seguito del protrarsi dell’epidemia di COVID-19;
 
Ritenuto, alla luce anche delle nuove e recenti disposizioni necessario adottare provvedimenti
tendenti a ridurre lo spostamento delle persone ed i contatti sociali non strettamente indispensabili,
a tutela della salute dei dipendenti e della collettività ai sensi dell'art. 32, comma 3 della legge
833/78;
 
Visto l'articolo 50, comma 5, del TUEL che attribuisce al sindaco, quale rappresentante della
comunità locale, il potere di adottare ordinanze contingibili e urgenti in caso di emergenze sanitarie
o d'igiene pubblica a carattere esclusivamente locale da combinarsi con la disposizione di cui
all'articolo 35 del decreto-legge 2 marzo 2020, n. 9;
 

ORDINA
 

1.    E’ sospeso l’utilizzo dei lavoratori socialmente utili e dei lavori di pubblica utilità e messa alla

Atto n. 8 del 2021

1/2Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82&#8260;2005 e norme collegate



prova di cui alla Convenzione stipulata con il Tribunale di Lecco.
2.    Il presente provvedimento è valido sino al 02/04/2021.
3.    Si dispone la comunicazione della presente ordinanza a:

-        Segretario Comunale del Comune di Mandello del Lario
-        Responsabili di Struttura titolari di P.O. del Comune di Mandello del Lario
-        Prefettura – Ufficio Territoriale di Governo di Lecco
-        Questura di Lecco
-        Agenzia di Tutela della Salute – ATS Brianza
-        ASST Lecco
-        Presidente della Provincia di Lecco

 
Mandello del Lario, lì 29-01-2021 Il SINDACO

Dott. Riccardo Fasoli

 

Atto n. 8 del 2021

2/2Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82&#8260;2005 e norme collegate



 

 
Ordinanza n° 8/2021

 

STRUTTURA IV - Ragioneria e Contabilità

 

OGGETTO: COVID-2019 – ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE IN MATERIA DI
ATTIVITA' DEGLI UFFICI DEL COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO. - PROROGA
SOSPENSIONE UTILIZZO LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI E DEI LAVORI DI
PUBBLICA UTILITA' E MESSA ALLA PROVA PRESSO IL COMUNE DI MANDELLO DEL
LARIO.

Il sottoscritto certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online consultabile sul
Sito Ufficiale dell’Ente dal 01-02-2021 per giorni quindici consecutivi.
 
Mandello del Lario, lì 01-02-2021 Il SEGRETARIO GENERALE

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate

Atto n. 8 del 2021

1/1Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82&#8260;2005 e norme collegate


